— 1 —

川青科教协〔2019〕4 号

关于组织参加第三十四届全国青少年

科技创新大赛观摩团的通知

各市、州青少年辅导员（科技教育）协会、各省级科技示范

学校：

由中国科协、教育部、科学技术部、生态环境部、国家

体育总局、知识产权局、自然科学基金会、共青团中央、全

国妇联和澳门特别行政区政府共同主办的第三十四届全国

青少年科技创新大赛于 2019 年 7 月 20 日—26 日在澳门特

别行政区举行。为了促进我省科技教育活动更广泛深入地开

展，培养广大青少年的创新精神和实践能力，激发更多的青

少年和科技辅导员关心、参与科技创新活动，经研究决定组

织我省优秀科技辅导员、基层青少年科技教育活动组织管理

工作者、科普场馆工作人员赴澳门考察观摩第三十四届全国

青少年科技创新大赛。现将有关组团的事项、要求通知如下。

一、活动组织

— 2 —

主办单位：四川省青少年科技教育协会

中科院科学出版社成都分社

承办单位：四川青少年科学教育中心

二、活动时间

2019 年 7 月 20 日—2019 年 7 月 26 日，共 7 天。

三、报名条件

1．热爱科学的优秀科技辅导员和科普工作者。

2．参加观摩团的人员要求有一定的政治觉悟，热爱祖

国，有团队精神、责任心强，身体健康，服从带队工作人员

安排。

四、活动内容

1．观摩大赛优秀科技辅导员科技创新作品、优秀学生

科技创新作品和科学幻想画展，开拓视野，学习全国各地先

进做法及经验，激发参与科技创新活动的热情，提高科技教

育实践水平。

2．参加澳门科学馆、香港历史博物馆等科普基地研学

活动。

3．到黄埔军校旧址、孙中山故居接受爱国主义教育，

学习、继承和发扬爱国思想、革命意志和进取精神。

4．观摩大国工程、国之重器——港珠澳大桥，进一步

坚定对中国特色社会主义的四个自信。

5．参观深圳博物馆新馆及莲花山公园，探究中国的改

— 3 —

革开放史，深刻领会改革开放总设计师邓小平同志破除思维

定式和路经依赖，大胆尝试的创新精神。

6．与深圳柴火创客空间及科技示范学校开展科技教育

研讨交流。

详细行程及出团安排另行通知，具体可咨询工作人员。

五、活动费用

1．费用标准：活动费用为 4200 元/人，包含活动期间

培训费、专家费、资料费、场地费、市内交通费等；不包含

往返的交通费用、营员办理港澳通行证费用、活动期间营员

个人消费等费用。

2．其他事项请咨询工作人员。

六、报名流程

1．如实准确填写附件 1《第三十四届科创大赛观摩团

报名回执表》，并在附件 2《观摩人员出行注意事项及风险

责任告知书》上签字，于 2019 年 6 月 26 日前将电子文档发

送至邮箱 sciencejm@126.com，逾期视为自动弃权。

2．经工作人员审核条件，评估资格。

3．经审查符合条件的学员，需在 7 月 3 日前支付活动

费用，缴齐费用视为报名成功，未缴齐者视作自动放弃。

七、汇款方式

开户名称：科学出版社成都有限责任公司

开户银行：中国建设银行成都航空路支行

— 4 —

银行账号：5100 1895 2360 5250 0210

八、联系方式

联 系 人：周路洋  侯若男

联系电话：18628080022  15892610518  028-84333185

电子邮箱：sciencejm@126.com

咨询 QQ 群：973114072

附件：1．第三十四届科创大赛观摩团报名回执表

2．观摩人员出行注意事项及风险责任告知书

四川省青少年科技教育协会

2019 年 6 月 15 日

— 5 —

附件 1

第三十四届科创大赛观摩团报名回执表

填写单位：                           联系人：                        联系电话：

团队负责人：                         联系方式：

序号 姓名 性别 所在单位 联系方式 身份证号 发票抬头

1

2

3

4

5

6

7

— 6 —

附件 2

观摩人员出行注意事项及风险责任告知书

一、健康说明

四川省青少年科技教育协会（以下简称主办方）为非专业健

康医疗机构，无法判定观摩人员的身体情况是否适合参加本次活

动，观摩人员请确保自身健康条件能够完成观摩活动。如果身体

欠佳，请自备常用药品及急救药品，因自身疾病引起的伤亡，由

观摩人员自行承担。主办方已尽到告知义务，不承担任何责任，

保险公司现有意外险条款中，此类情况也列入免陪范围。

二、证件说明

观摩人员在签定告知书时，确认证件信息准确，如果因提供

证件信息有误引起的损失，由观摩人员自行承担。在出行过程中，

必须携带有效身份证，如因个人证件原因造成无法办理入住、乘

机、购票等手续的损失，观摩人员自行承担责任。

三、出行说明

观摩人员在观摩活动中，必须遵守行程安排，不允许离团、

分团，自由活动时，记好带队老师电话，保持联系，严禁进入赌

场和涉黄场所，严禁酗酒、熬夜玩耍行为，若观摩人员发生以上

行为，主办方有权取消观摩人员的活动行程，并告知其所在单位。

— 7 —

以上私自违反团规的行为若触犯八项规定和六项禁令，后果由观

摩人员自行承担，主办方不承担任何责任。

观摩团负责人签字：

团队成员签字：姓名身份证号

有效期为 2019 年 7 月 20 日至 2019 年 7 月 26 日